Mscr.

282

Monasterij Deventer

A

I nspiri. Rede pauli ad seniores
et doctores ad suorum. Iuris factio
nem. Secunda. Secunda. Deinde.

Rede tibi paulo mutatio
nem qd heri de te cu Lucilio
ante de apocryphis et alijs
rebus sermonis habuerimus.

Erant enim quida disciplinae. quae
conuicti necimi. Nam in eis scindia
non necessarius. Quo loci non occa
sia ne alio tendentes hi degubibus dixi
nis nobis adiuneti sumit. Certe que
tui priuam optauimus. Et hoc scias
nolo libello tuo lecto. et de plimis ali
quibus tres qual aliquid cunctatione
scilicet caput provincie doceisti. Mir
exhortatione uitiam morale conuictel
utqz reflecti sumus. quos sentimus non

Act. 43, 135.

puto ex te deos sed perte. Certe aliquo
ex te et perte Tanta enim maiestas
easq; rex est. Tantaq; generositate
callens. ut nix sufficiens putem-
entibus hoīis. his quibus institui ut
non dicam perficiq; no possunt.

Bū te ualere se Cupio et Valco Se
litaris tuas hilares. nec Paulus.

Lheri accepi ad quas rescribere statim
si putram Iuuenis que ad te missurus
eram habuissim. Scis. N. qn. et pque
et quo tempore. quid cui dari committiq;
debeat. Rogo ergo non pures negligam
dum persone qualitate respicio. Sed
qđ h̄is meis nos bū acceptas alicubi
scribis. Felicem me arbitror. tanti uiri
indicio. Nec enim hoc diceret censor
sophista magis tanti p̄ncipis. et om̄is

nisi quod ferre dicis, o pro te domine bene
ualece. Seneca paulo.

Quedam uolumina ordinavi et di-
uisiōnibz suis statim eis dedi eaqz
quoqz Cesari Legere sum destinatus.
si mors prospera annuerit ut nouas
aures afferat. exus et tu p̄m. Si in aliis
fueris reddam tibi diem et hoc opus
in uicem inspiciamus. Et possim no-
prius ei hanc edere scripturā nisi p̄m
tecum conferam in modo hoc ipius
hieri potuisse ut sacra te non preterire
Vale paulo Carissime. Paulus seneca.

Quoniamqz literas tuas audio pre-
sentia tui cogito. nec aliud existi-
mo qm̄ in tempore te nobiscū esse. Cū
qz primū uenire ceperas in uice nos
de proximo uidebimus. Bū te ualere

opto. Seneca orationibus paulo.

Nimio tuo sectu angimus . quid est
que te res remotū. Si indignatio dic
qd pro rictu et secta uerbi rectissimus
et aliorum conuersus sis erit postu-
landi locus ut ratione factum non
leuitate hoc existimes. Paulus Seneca

De his que mihi scripsisti non licet arundine et
atramento loqui quare altera res ne-
cat et designat aliquid. Altera ciden-
ter ostendit pricipue cum eos sciam
inter nos esse hoc est apud uos et in
uobis q̄ me intelligat cibz est honor
habendus et tanto magis quanto indi-
gnandi occasione captant. Quibz si
pacientia demus omnino eos et quaqz
parte uicemus si mo hi sunt qui

penitentiam sui gerant. bene ualeat

Profitor bene me. *Seneca paulo
acceptis lectione breviu[m] quas Galathis
Corinthiis. achesi. misisti. Et ita inuenimus
uiuamus ut etia cum honore diuino*

*cas exigerem. Sp[iritus] enim scis in te et super
exuberans se re excelsos et sublimiores satis uenerabi-
les sensus exprimit. Vellem itaq[ue] igitur
uerabiles sensos
exprimit. cum res eximias proferas. et maiestati eare
cultus sermonis non desir. Et neqd tibi se
subripiam. aut conscientie mee debetum
confitor Augustum sensibus suis gno-
tum. Cui perlato uiuentis ista uox sum
Mirari enim posse ut ille qui nō legip-
time imbutus sit taliter sentiat. cui
ego respondi. Solere deos ore lmo-
centiu[m] effari. hinc eoz qui preuari-
car[unt] doctrina sua quid possint. Et*

dato ei exemplo. Vaticani hōis rusticū
cui amī uiro duo apparuerunt in
agro rēatino. qui postea castor / et
pollux sunt nōnatj satis instrutus
uiderur. uale . Paulus Seneca

Læter non iuorem Cesarem. uirū rex
amirandar. Si qn deficiat amoto-
rem esse. permitte tū te non ledi sed
ammouer. Puto enim te grauer
seisse qd ei in nouicia perferrre nolu-
isti q rati et discipline eius sit con-
trariū. Cum enim ille gentū deos
colat quid tibi uisum sit et hoc cū
scire uelles nō video nisi minio amo
meo te hoc facere existimo. Rogo de
futuro ne id agas. Cauendū est
enim ne dum me diligis offensam
dñe. Cu inquit offensa neq; ab-

erit. Si perseverauerit. neq; si non sic pro-
derit. Si est regna non indignabitur
si mulier est offendetur. Bene Vale
cio te nō tā tuī cā Seneca paulo
comotū h̄is q̄ ad te de edidione līaz
marc̄ cesarij feci quām natura eoz
que ita mentes homin̄ ab oibz artibus
et moribus rectis. ut nō hodie
amire quippe ut his qui multis do-
cumentis hac iam nonissimā habeat
iḡ noue agam. ut siqd facile in pte
rūm factum est nemini errogabis
Misi tibi libru de uerbōz copia. Vale
paulc Carissime. Paulus. Seneca.

Quoniamq; tibi scribo et nomine me-
um nō subsecundo graue et lecte
mee incongruente rem facio. Debeo
enim ut lepc professus sum cū oibz

oia esse et id obseruare in tua plora
qd lex romana honoris senatus con-
cessit perfecta epula ultimū locum
eligere ne cū aporia et decoro cupia
efficeret qd mei arbitrii fuit Vale de-
uotissime magister *Seneca paulo*

Ave mi paulo carissime. Si mihi no-
mineq; meo uir tanti et ad id
electus orbz modis no dico fueris
uincens sed necessario mixtus acti-
erat de Seneca tuo. Cum sis ergo uer-
tex et altissimorum ourum montium ca-
men. Vis ita latere. Ita trahi sim
proximus ut altere tui simili de-
puter hanc itaq; indignū pmafa-
ce epular nouandum censem. ne
temptare magis me quā ludere ui-
dearis quippe cū scias te cūc esse

Romanus. Nam qui meus tuus aperte
locus est. qui tuus uelut ut meus
Valde mihi. Pa. Carissime. *Senece in falso*
Ve mihi Pauli carissime. putas ne me
contristari et no luctuosum esse ad
de innocentia nostra subinde supplicium
sumitur de hinc quod tam duros tagi
obnoxios nos reatu omnis populus
inducet. Putes an obit effici quicquid
in urbe contrarium sit. Sed feramus
equo aro et nemur foro quod fors con-
cessit. Donec infida felicitas sine m
malis iponat. Tulerit et prusca etas ma-
ctidonem philippi filius. et post datur
dionisium nostra quoque gaudium cesareum.
quicquid quibus habuit intendit uerbis
Romana manifeste unde sepe patinatur
constat. Sed si effici humilitas humana.

potuisset quid cause sit et impune in
his tenebris loqui licet. Nam omnes om-
nia uiderent christiani et iudei qui quasi
machinatores incendiij supplicio affec-
tieri solent. Grassator iste quisque est tu
noluntas carnificina est. et mendacius
uelamentum tui suo destinatus est. Et ut
optimus quisque immo pro multis dona-
tum est caput. Ita et hic deuotus
pro aliis igne cremabitur. Centurionem
taue domus huiusque quattuor sex
diebus artere / septimus pausam deduc-
bene te ualere fratrum opro. *Seneca. Paulus*

Allegorice et enigmatis multa ate et
uisque contraria opera colliduntur et ideo
rectum tanta uis est et munera tibi
triburi non ornameuo uerboꝝ. Sed cul-
tu quodam decoranda est. Nec narrare

qd sepius dixisse te retinero. Multos
qui talia affectant sensus corrumperet
et rex emiserare uirtutes. Ceterum
nibi ut concedas uelut latinitati mo-
rem gerere honestis uocibus spem ad-
hibere ut generosi munera concessio-
digne possit ate expeditus. Bene uale-
dat. iij. non. Iulij. Lacone et Sabino
consulibus. In hac eppla manifeste testa-
tue Paulus Senecam fidem Christia-
nam adeptum fuisse. Scuece Paulus.

PErpendenti tibi ea sunt reuelata que
paucis diuinitas concessit. Ceteris igit
ego in agro iam sterili semen fructifer
sero. Non quidem manantia crescentia + matruam
et manentia incertum quod prudentia
mia assecuta indeficiens fore debet
Ethincor et istimicay observationes

ceusere uitandas nouu te auctorem se
ceris yhu Christi preconis ostendendo
et hereticis irreprehensibile sophiam qua
prope mo adcepit regi temporali cuiusq;
domesticis atq; fidis amicis insinuabis
quibus aspera et incaptibilis erat p
suasio. Cum plexaq; illor; minime fle
tantur insinuationib; nisi quibus
intale comodū p suasio sermo del in
stilatus nouu homine sine corruptela
per penitentiam paruit ad deum istuc
properantem. Vale Seneca. Carissime
dat bal aug; Licone et Sabmo
consulebus.